

ACTA DE INTEGRACIÓN DEL COMITÉ PARA LAS OBRAS: "APORTACIÓN DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE CONCRETO HIDRÁULICO EN LA CALLE ZACATECAS, SALIDA A SAN MIGUEL ENTRE LA CALLE AGUSTÍN DE ITURBIDE Y PRIVADA SAN JUAN, SANTA MARÍA DE LA PAZ, ZAC.", "APORTACIÓN DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE RED DE AGUAS NEGRAS EN LA CALLE ZACATECAS, EN EL TRAMO CALLE AGUSTÍN DE ITURBIDE Y PRIVADA SAN JUAN, SANTA MARÍA DE LA PAZ, ZAC." Y "APORTACIÓN DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE RED DE AGUA POTABLE EN LA CALLE ZACATECAS, EN EL TRAMO CALLE AGUSTÍN DE ITURBIDE Y PRIVADA SAN JUAN, SANTA MARÍA DE LA PAZ, ZAC."

En la calle Zacatecas, Santa María de la Paz, Estado de Zacatecas, siendo las 07:00 p.m. (Diecinueve de la tarde) del día 28 de Marzo del año 2023 reunidos los ciudadanos habitantes del lugar, cuyos nombres y firmas aparecen en el anexo único de la presente acta que forma parte de su contexto, ante la presencia del representante del H. Ayuntamiento Constitucional y servidores públicos Municipales que se mencionan y firman al calce del presente instrumento jurídico.

Objeto:

Hacer constar la integración del comité de obra para supervisar las obras: "APORTACIÓN DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE CONCRETO HIDRÁULICO EN LA CALLE ZACATECAS, SALIDA A SAN MIGUEL ENTRE LA CALLE AGUSTÍN DE ITURBIDE Y PRIVADA SAN JUAN, SANTA MARÍA DE LA PAZ, ZAC.", "APORTACIÓN DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE RED DE AGUAS NEGRAS EN LA CALLE ZACATECAS, EN EL TRAMO CALLE AGUSTÍN DE ITURBIDE Y PRIVADA SAN JUAN, SANTA MARÍA DE LA PAZ, ZAC." Y "APORTACIÓN DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE RED DE AGUA POTABLE EN LA CALLE ZACATECAS, EN EL TRAMO CALLE AGUSTÍN DE ITURBIDE Y PRIVADA SAN JUAN, SANTA MARÍA DE LA PAZ, ZAC."

1. Acuerdos Generales.

Desarrollo:

1.- Con el propósito de fortalecer el régimen de democracia participativa, vincular permanentemente a gobernantes y gobernados y propiciar la colaboración directa y efectiva de los ciudadanos en su propio desarrollo, es menester integrar el comité de la acciona antes mencionada, este comité estará integrado por un Presidente, un Secretario y un Tesorero; asimismo, se establecerá la Vocal de control y vigilancia con funciones de contraloría social. En tal virtud, los habitantes participantes en la asamblea propusieron la planilla siguiente:





Presidente	ec. Juana	Kwas	Maldonado	
Secretario	c. Bayen	in Goo	lay Gr	_
Tesorero	c. Luis	LOP 07	C	
Vocal de d	cont. y vig. C	,		_

Misma que fue sometida a la consideración de la asamblea para su votación, habiéndose aprobado por unanimidad de los presentes, por lo que se declaró formalmente integrado dicho comité, el cual además de tener las atribuciones previstas en el Artículo 91° de la Ley Orgánica del Municipio libre del Estado de Zacatecas, será responsable de la proposición, ejecución, operación y mantenimiento de las acciones, así como de la difusión en lugares públicos de las características generales de las obras a ejercer, para el conocimiento de los pobladores de la comunidad y se regirá por el reglamento interno que la propia asamblea apruebe en su oportunidad.

2.- Acuerdos generales

EL COMITÉ SUPERVISARA LAS TRES OBRAS QUE SE LLEVARAN A CABO
EN DICHA CALLE (CONSTRUCCIÓN DE CONCRETO, REHABILITACIÓN DE
RED DE AGUA POTABLE Y REHABILITACIÓN DE RED DE AGUAS NEGRAS)

Estas Tres obras se llevaran a cabo en en
tramo de la calle Zarateas entre la Passitia de Thibite
Y la Privada Sanyan. Este (en la Finitidad de
mejorar la via de Comunicación via así como les
Servicios Publicos que son Prieridad.

Para estes trabajos Come le es el Concrete el
municipio apprihara todo la necesario en Materiales y
maquinas para se cerrectos gerción Hindras que los
Personas heneficiaras Pondran la mana de obras
Hoblando de las obras de Servicios quees Dennye y
aqua enfable la Pesidencia estara instalando tos tubos,
haciendo niveles Caparians encabado etc. y las
beneficiarios gendran sus materiales para se toma o
Pescargo en su caso
no habiendo más asuntos que tratar se da por concluida la sesión.





Cierre del acta:

Siendo las <u>09:00</u> p.m. (Veintiuno horas) de la fecha en que dio inicio de la asamblea se dio por concluida la misma, con la elaboración de la presente acta, la cual previa su lectura fue firmada al margen y al calce por los que en ella intervinieron para su debida constancia y efectos legales consiguientes damos fe.

Por el Comité de Obra

\sim	
EL PRESIDENTE	EL SECRETARIO
	Benjamin Goday a-
EL TESORERO	EL VOCAL DE CONT. Y VIG.

Por el H. Ayuntamiento Municipal

REMEMPANTE DEL

SANTA MARIA DE LA PAZ, ZAG.

PROFR. JOSE MANUEL GONZALEZ DORADO DIRECTOR DE DESARROLLO ECONÓMICO Y SOCIAL

LIC. ADMON. ALFREDO MOISES
CARLOS PEREZ





ANEXO ÚNICO LISTA DE ASISTENCIA

En la calle Zacatecas, Santa María de la Paz, Estado de Zacatecas. Fecha: 28 Marzo 2023

Nombre

Firma

Cesar Coscs	Cesar Gosas
Esperanza Carrero R.	
Luis Correla	
Nama Contrevas +	Norma Confreras +
ma Que Tulanales mais	
manio Contribar Olals	J Repujio Caparo
Juan Godoy	Ramon CarroroA
Baudelio Aledrano 5.	
Bensamin GodoyA	J.
Ahdelita Robiesi,	40,
Ismael Robles 1	
Ruben Ortiz Gonzolez	

